
ANEXO "C" - DEF I
INFORME DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base l.cgal:
Artículo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Orgánica del Presupuesto.

Articulo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobó la distribución analítica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.
Articulo 65 del Decreto No. 14-2015, Lev del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.
Articulo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

Responsable de la actualización de la información: Caijcg Rajadpumi X»l Prntuir de Cmiro Eduann) - Ndwn Ernán HcrrcrJ

Informe correspondiente al mes de: Enero iNmicmbrt :<>"•

rnntadnr General de Aso

Fecha de actualización: Of de Diciembre del 2016

I. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES

1. Nombre o razón social
2. Código de entidad receptora

3. Número de Identificación Tributaria (N1T)

4. Domicilio fiscal

5. Página de interne! y números telefónicos

6. Nombre del representante legal

7. Número y fecha d*l c orí ven ¡o

8. Número y feeha de la disposición legal que autoriza e convenio

9. Objetivo general del subsidio o subvención

10. Indicadores v resudados

11. Nombre de la instit ución pública que

ASOCIACIÓN AKTENAMIT PUEBLO NUEVO "AAT"

23128844

ALDEA BARRA DE LAMPARA, LIVINGSTON. IZABAL

www.aktenamit.org

GREGORIO MUCU MAAS
No. l-2016CincocieMayodel20!ó

ACUERDO MINISTERIAL 1316-2016 15 de Junio del 2016

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS GRATUITOS

Para el ciclo lectivo 20 1 6 se tiene en atención en Centro Educativo de Ak' Tenamit un total de 507 alumnos en los ciclos básico y diversificado, del nivel medio

otorga el subsidio o subvención

12. Monto anual en O.
MINISTERIO DE EDUCACIÓN A TRAVEZ DE LA DIRECCIÓN DEPARTAMENTALDE EDUCACIÓN DE IZABAL

Q 1,500,000.00

II. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO V FINANCIERO ANUAL

No.

1

2

3

4

Metas

Prestación rfe Servicios
Educativos gratuitos

Unidad di

Medida (1)

Ciclo
escolar

Avance Físico de la Ejecución

Cantidad

Progrtmaiit
Anual

1 2 meses

Ejecutado
Acumulado

1 1 meses

% ik E jeeucwn

92%

Avance Financiero de la Ejecución

M (Milu jen QueC'aks)

Toía! Programado
Anu¿«t

1.500.000.00

Tw»l Tranjferirto
Acumulado

1,500,000.00

Ejecutado
Acumulado

1,433.878.21

% df EjcTucfón

96%

Observaciones
( Jujlilitackin ile varincionei)

III. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO MENSUAL

No.

1

2

3

4

Meta*

Prestación de Servicios
Educalívos uratuitos

Unidad de
Medida Avance

Financiero
físko

Financiero

Ruto

financiera

r«k»

flmocicni

fiáco

Ejecución

Enere

106.338 83
8.33

Febrera

116,382.90
1666

Marzo

124,038.48
24.99

Abril

124.337.02
33.32

Maya

126,508.28
41 65

JUnio

172,130.45
49.98

Julio A0»ro Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

125,691.75 12620810 126208.1 126208.1 159826.2
58.31 66.64 74.97 83.3 92



IV. POBLACIÓN BENEFICIADA (2)

Departamento

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

ALTA VERAPAZ

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

PETEN

IZABAL

IZABAL

IZABAL

IZABAL

GUATEMALA

BAJA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

BAJA VERAPAZ

CHIMALTENANGO

CHIMALTENANGO

CH1MALTENANGO

CHIQU1MULA

ESCU1NTLA

Municipio

CAHABON

COBAN

FRAY BARTOLOMÉ DE LAS CASAS

SAN JUAN CHAMELCO

SAN PEDRO CARCCHA

CHISEC

PAN7OS

RAXRUHA

SAN CRISTÓBAL

SENAHU

TUCURU

SANTA CATALINA LA TINTA
TACTIC

CHAMAL

DOLORES

LA LIBERTAD

LAS CRUCES

POPTUN

SAN ANDRÉS

SAN FRANCISCO

SAN LUIS

SANTA ANA

SAYAXCHE

EL CHAL

FLORES

MELCHOR DE MENCOS

SAN BENITO

SAN JOSÉ

SANTA ELENA

EL ESTOR

LIV1NGSTON

PUERTO BARRIOS

MORALES

GUATEMALA

CUBULCO

RABINAL

SALAMA

SAN MIGUEL CH1CAJ

CHIMALTENANGO

SAN MARTIN JILOTEQUETE

SANTO DOMINGO XENACOJ

1PALA

SAN VICENTE PACAYA

Número de personas por rango de edad
Mujeres

0-15

1
~>

]

1

1
II

1

1

16-30

1

7

9

1

4

4

1

4

1

1
2

3

5

10

7

9

20

1

4

4

II

1

1

15

47

1

9

1

4

1

1

!

.1

31-45 46 y más

Hombres

0-15

1

1

3

2

2

9

16-30

1

4

3

8

I
2

->

1

4

1

2

18

II

8

14
2

20
2

10

3

14
2

I

1

37

71

2

I

6

1

I

1

1

7

31-45 46 y más
Observaciones



QUtn/.Al.TENANÜO

QUICHE

QU1CHF

SACATEPEQUEZ

ZACAPA

Z ACARA

COATEPEQUE

IXCAN

NEBAJ

SANTO DOMINGO

LA UNION

GÜALAN

19

i

3
T

5

1

207 Ü 0 ¡8

1

3

1

26.5 0 507

V. PERSONAL CONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

No.

1
2

3

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
2V
28
29
JO
31
32
33
34
J5
36
37
38
31)

Apellidos y Nombres

Che leal, Lucas
Quim Xol, Carlos Rafael

Mucu Maas, Gregorio

Coc leal. Amonio
Bo Che, Sara

Caal Choc, Benjamín
Pérez Parta, Margarita Jo han na
Chub Rodrigue, Iris Floridalma

Mas Macz, Hilda Rosalía
Pop Caal, Cersar Augusto

Choc Bolom, Rosaría
Membreño Gonzales, Arlen Bladimir

Tml Asig, Rosa
ical Bolom, Blanca Esleía

Conlreras Rodríguez, Hugo
Carrillo Estrada, Heidy Mana
Xol Contreras, Walter Amilcar

Maquin Tml, Mario
Cumatzil Morales, Enma Sucelv

Chay López, Irma Valentina
Rivas Sánchez, Yadira Esther

Maxema Chun, Martin
Pan Escobar, Jorge Cornelio

Garcia Moran, Jackelin
García Mantar, Erik Aroldo
Caal Maas, Raúl Humberto

Colman Figueroa, Salí y Vanes
Pop Caal, Francisco Abelardo

Bermudez, Jarris Ruany

Marín, Wendy Carolina
Chub Chub, Ricardo

Caal Chub, Osear
Caal Cholom, Aroldo
Choc Saquil, Ofelia
Cho Saquil, Abelino

Caai Choc, Irma
Choc Caal, Dará Sonia

Galicia Gome¿, Sobeida Manlu
Mucu Xol, Ramón

Código Único de Identificación (CU I)

171! 68526 1802
251633241 16!0
184548594 1802

2441 81365 1802
189805633 1802
1744 51253 1802
2911 72024 1802
1771 88200 1802
231734603 1709
214454347 1802
161046223 1802
204793742 1614
258857242 1802
229932355 1802
2250 160440101
2241 010991802
192586432 1802
233953485 1802
1609785050403
2283903030802
234330791 1802
192771388 1802
2274 18492 1802
228053145 1802
2211 810242006
331393719 1802
195429257 1802

2891 11447 1802
239272811 1802
183959175 1802
2212472701802
184262232 1802
21 16 78910 1802
1820 53741 1610
182U 53733 1610
190422793 1802
246664681 1802
2289 145070501
1872 58325 1802

Monto del contrato Q.

0 62,882.36
Q 168,449.46
Q 64,547.31

0 41,282.28
0 79,732.15
Q 8,435.88
0 13,211.53
Q 25,980.07
0 37,956 77
Q 39,14224
Q 37,956 77
Q 41,282.28
Q 37,842.09
0 34.883 35
Q 43,703 69
0 37,066.69
Q 38,681.48
Q 42,000.93
Q 38,223 74
Q 40,21103
Q 36,383.99
0 38,510.38
Q 38,681.49
Q 38,339.28
Q 37,189.40
Q 36.065.62
0 39,215.00
0 35,964 97
Q 29,524.67
0 49,352.75
Q 8,706.87
Q 40,129.90
Q 41,282.28
0 42,381.28
0 41,282.28
0 12 ,14421
0 33,347.75
Q 26.072 56
0 22,486.^8

Plazo del contrato
(meses)

12
12
12

12
12
12
4
7
11
11
1 1
12
1 1
I I
1 1
I I
11
11
1 1
12
11
11
11
11
11
11
|]

11
9
12
4
12
12
12
12
4
12
9

8

Monto pagado en el
mes

Q 4.163.88
Q 11,063.69
Q 4,272.70

Q 2,752.11
0 5,65733
0 2,811.96
Q 2,689.96
Q 2,953.75
Q 2,752.11
Q 2,836 36
0 2 ,752 .11
0 2.752.11
0 2,752.11
Q 2.752.11
Q 3,170.05
Q 2,796.94
0 2,81196
0 3.048.64
Q 2,821.91
Q 2,811.96
Q 2,747.00
Q 2,799.76
Q 2,811.96
Q 2,787.56
Q 2,821.91
Q 2,747.00
Q 2,850.00
Q 2,747 00
Q 2,747.00
Q 3,225.67
Q 2,747.00
Q 2,747.00
Q 2,752 1 1
Q 2,823 94
Q 2 ,752 .11
Q 2.752 1 1
0 2,747.00
Q 2.747 00
Q 2,747.00



40 Cristóbal Cuc, Miriam Aydee 1777 15944 1802 Q 24,135.01

0 1 ,604,668 77

8 Q 2,747 00

Q 126.270.88

VI. RESUMEN DE GASTOS EFECTUADOS CON EL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

No.

1

2

3
4

U) S

2) P

Descripción

Sueldos de personal Docente v Administrativo centro Educativo Ak Tenamit

/ ̂ ^" >
^ s/^ i

rcfiere^í numt/dMa unidad de Mtdidd sÁun el Clasificador

hî Tn ¡So b \f /J i b (/% d i

Ñola: Esct míormr sf enrrcgará me

Monto ejecutado en el mes

126208.1

Monto ejecutado acumulado

1,433,878.21

sualmenlf a 1» Conrraloría Central dt Cijcnias. Congreso de la República de Guartmab. entidad (Horrante


